
 1

 

 
 

 

ANNEXE 2 
 
 
 
 

TABLEAU RECAPITULATIF DES QUOTITES DE TEMPS PARTIEL  TRAVAILLEES ET REMUNEREES  
 

 
  
Quotité de service ≈ 50% 
 

 
Grade ORS 

 

Nombres d'heures hebdomadaires 
travaillées 

 
Quotité de service 

 
Quotité rémunérée 

 
Professeur agrégé  15 heures 
 

 
8 heures 

 
53,33 

 
53,33 

 
Professeur agrégé EPS  17 heures 
 

 
9 heures 

 
52,92 

 
52,92 

 
Professeur certifié 
PEGC 18 heures 
PLP 
 

 
 

9 heures 

 
 

50,00 

 
 

50,00 

 
Professeur certifié documentaliste                
36 heures 
 

 
18 heures 

 
50,00 

 
50,00 

 
PEGC EPS 
CE EPS 20 heures 
P.EPS 
 

 
 

10 heures 

 
 

50,00 

 
 

50,00 

 
 
 



 2

 
 
 
 

RECAPITULATIF DES QUOTITES DE TEMPS PARTIEL TRAVAIL LEES ET REMUNEREES (suite)  
 
 
 
 
 
Quotité de service ≈ 60% 
 

 
Grade  ORS 

 

Nombres d'heures hebdomadaires 
travaillées 

 
Quotité de service 

 
Quotité rémunérée 

 
Professeur agrégé  15 heures 
 

 
9 heures 

 
60,00 

 
60,00 

 
Professeur agrégé EPS  17 heures 
 

 
10 heures 
11 heures 

 

 
58,82 
64,70 

 
58,82 
64,71 

 
Professeur certifié 
PEGC 18 heures 
PLP 
 

 
 

10 heures 
11 heures 

 
 

55,56 
61,11 

 
 

55,56 
61,11 

 
Professeur certifié documentaliste                  
36 heures 
 

 
21 heures  
22 heures 

 

 
58,33 
61,11 

 
58,33 
61,11 

 
PEGC EPS 
CE EPS 20 heures 
P.EPS 
 

 
 

12 heures 
13 heures 

 
 

60,00 
65,00 

 
 

60,00 
65,00 

 
 
 
 



 3

 
 
 
 

RECAPITULATIF DES QUOTITES DE TEMPS PARTIEL TRAVAIL LEES ET REMUNEREES (suite)  
 
 
 
 
 
Quotité de service ≈ 70% 
 

 
Grade ORS 

 

Nombres d'heures hebdomadaires 
travaillées 

 
Quotité de service 

 
Quotité rémunérée 

 
Professeur agrégé  15 heures 
 

 
10 heures 
11 heures 

 
66,67 
73,33 

 
66,67 
73,33 

 
 
Professeur agrégé EPS  17 heures 
 

 
11 heures 
12 heures 

 

 
64,71 
70,59 

 
64,71 
70,59 

 
Professeur certifié 
PEGC 18 heures 
PLP 
 

 
 

12 heures 
13 heures 

 
 

66,67 
72,22 

 
 

66,67 
72,22 

 
Professeur certifié documentaliste                          
36 heures 
 

 
25 heures 
26 heures 

 

  
69,44 
72,22 

 
69,44 
72,22 

 
PEGC EPS 
CE EPS 20 heures 
P.EPS 
 

 
 

14 heures 
15 heures 

 
 

70,00 
75,00 

 
 

70,00 
75,00 

 
 
 



 4

 
 
 

RECAPITULATIF DES QUOTITES DE TEMPS PARTIEL TRAVAIL LEES ET REMUNEREES (suite)  
 
 
 
 
 
Quotité de service ≈ 80% 
 

 
Grade  ORS 

 

Nombres d'heures hebdomadaires 
travaillées 

 
Quotité de service 

 
Quotité rémunérée 

 
Professeur agrégé  15 heures 
 

 
12 heures 

 
80,00 

 
85,70 

 
 
Professeur agrégé EPS  17 heures 
 

 
13 heures 

13,60 heures (*) 
14 heures 

 

 
76,47 
80,00 
82,35 

 
76,47 
85,70 
87,10 

 
Professeur certifié 
PEGC 18 heures 
PLP 
 

 
14 heures 

14,40 heures (*) 
15 heures 

 
77,78 
80,00 
83,33 

 

 
77,78 
85,70 
87,60 

 
 
Professeur certifié documentaliste                    
36 heures 
 

 
28 heures 

28,80 heures 
29 heures 

 

 
77,78 
80,00 
80,56 

 

 
77,78 
85,70 
86,00 

 
 
PEGC EPS 
CE EPS 20 heures 
P.EPS 
 

 
 

16 heures 
17 heures 

 
 

80,00 
85,00 

 
 

85,70 
88,60 

 
N.B. : (réf. : N.S n°2015-105 du 30.6.2015 – BO n°27 du 2.7.2015) 

(*) : pour les enseignants bénéficiaires d’un temps partiel de droit 



 5

 
 
 

RECAPITULATIF DES QUOTITES DE TEMPS PARTIEL TRAVAIL LEES ET REMUNEREES (suite et fin)  
 
 
 
 
 
Quotité de service ≈ 90% 
 

 
Grade  ORS 

 

Nombres d'heures hebdomadaires 
travaillées 

 
Quotité de service 

 
Quotité rémunérée 

 
Professeur agrégé  15 heures 
 

 
13 heures 

 
86,67 

 
89,50 

 
Professeur agrégé EPS  17 heures 

 
15 heures 

 

 
88,24 

 
90,40 

 
Professeur certifié 
PEGC 18 heures 
PLP 
 

 
 

16 heures 

 
 

88,89 

 
 

90,80 

 
Professeur certifié documentaliste                           
36 heures 
 

 
32,40 heures 

32 heures 
 

 
90,00 
88,89 

 
91,40 
90,80 

 
PEGC EPS 
CE EPS 20 heures 
P.EPS 
 

 
 

18 heures 

 
 

90,00 

 
 

91,40 

 


