

TABLEAU RECAPITULATIF DES QUOTITES DE TEMPS PARTIEL TRAVAILLEES ET REMUNEREES

Quotité de service ≈ 50%

Grade ORS		Nombres d'heures hebdomadaires travaillées	Quotité de service	Quotité rémunérée
Professeur agrégé	15 heures	8 heures	53,33	53,33
Professeur agrégé EPS	17 heures	9 heures	52,92	52,92
Professeur certifié PEGC PLP	18 heures	9 heures	50,00	50,00
Professeur certifié documentaliste 36 heures		18 heures	50,00	50,00
PEGC EPS CE EPS P.EPS	20 heures	10 heures	50,00	50,00

RECAPITULATIF DES QUOTITES DE TEMPS PARTIEL TRAVAILLEES ET REMUNEREES (suite)

Quotité de service ≈ 60%

Grade	ORS	Nombres d'heures hebdomadaires travaillées	Quotité de service	Quotité rémunérée
Professeur agrégé	15 heures	9 heures	60,00	60,00
Professeur agrégé EPS	17 heures	10 heures 11 heures	58,82 64,70	58,82 64,71
Professeur certifié PEGC PLP	18 heures	10 heures 11 heures	55,56 61,11	55,56 61,11
Professeur certifié documentaliste 36 heures		21 heures 22 heures	58,33 61,11	58,33 61,11
PEGC EPS CE EPS P.EPS	20 heures	12 heures 13 heures	60,00 65,00	60,00 65,00

RECAPITULATIF DES QUOTITES DE TEMPS PARTIEL TRAVAILLEES ET REMUNEREES (suite)

Quotité de service ≈ 70%

Grade ORS		Nombres d'heures hebdomadaires travaillées	Quotité de service	Quotité rémunérée
Professeur agrégé	15 heures	10 heures 11 heures	66,67 73,33	66,67 73,33
Professeur agrégé EPS	17 heures	11 heures 12 heures	64,71 70,59	64,71 70,59
Professeur certifié PEGC PLP	18 heures	12 heures 13 heures	66,67 72,22	66,67 72,22
Professeur certifié documentaliste 36 heures		25 heures 26 heures	69,44 72,22	69,44 72,22
PEGC EPS CE EPS P.EPS	20 heures	14 heures 15 heures	70,00 75,00	70,00 75,00

RECAPITULATIF DES QUOTITES DE TEMPS PARTIEL TRAVAILLEES ET REMUNEREES (suite)

Quotité de service ≈ 80%

Grade	ORS	Nombres d'heures hebdomadaires travaillées	Quotité de service	Quotité rémunérée
Professeur agrégé	15 heures	12 heures	80,00	85,70
Professeur agrégé EPS	17 heures	13 heures 13,60 heures (*) 14 heures	76,47 80,00 82,35	76,47 85,70 87,10
Professeur certifié PEGC PLP	18 heures	14 heures 14,40 heures (*) 15 heures	77,78 80,00 83,33	77,78 85,70 87,60
Professeur certifié documentaliste 36 heures		28 heures 28,80 heures 29 heures	77,78 80,00 80,56	77,78 85,70 86,00
PEGC EPS CE EPS P.EPS	20 heures	16 heures 17 heures	80,00 85,00	85,70 88,60

N.B. : (réf. : N.S n°2015-105 du 30.6.2015 – BO n°27 du 2.7.2015) (*) : pour les enseignants bénéficiaires d'un temps partiel de droit

RECAPITULATIF DES QUOTITES DE TEMPS PARTIEL TRAVAILLEES ET REMUNEREES (suite et fin)

Quotité de service ≈ 90%

Grade	ORS	Nombres d'heures hebdomadaires travaillées	Quotité de service	Quotité rémunérée
Professeur agrégé	15 heures	13 heures	86,67	89,50
Professeur agrégé EPS	17 heures	15 heures	88,24	90,40
Professeur certifié PEGC PLP	18 heures	16 heures	88,89	90,80
Professeur certifié documentaliste 36 heures		32,40 heures 32 heures	90,00 88,89	91,40 90,80
PEGC EPS CE EPS P.EPS	20 heures	18 heures	90,00	91,40